Gebrauchsanleitung PK-Nr. 2080

Instructions / Mode d‘emploi / Gebruiksaanwijzing /
WHCTPYKUMSA No ucnonb3soBaHuto / 3 H i i

PAIDI M6bel GmbH
Hauptstrae 87
D-97840 Hafenlohr [

Kinderwelten

MARCO-2
Schreibtisch 120

149 7250
149 7254
149 7256
149 7257
149 7253
149 7363
149 7367
149 7364
149 7361
149 7251

MARCO-2
Schreibtisch 140

149 7450
149 7454
149 7456
149 7457
149 7453
149 7573
149 7577
149 7574
149 7571
149 7451

Seite 1 von 17

www.blauer-engel.de/uz38
- emissionsarm
« Holz aus nachhaltiger Forstwirtschaft

- in der Wohnumwelt gesundheitlich
unbedenklich

PRODUKT
QUALITAT

H19730058 Emgm
o

PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 07/2022




Warnhinweis!
Warning! / Avertissement! / Waarschuwing! /
MNpeaynpexaeHue! | Z 5!

PAIDI M6bel GmbH
Hauptstrae 87
D-97840 Hafenlohr [

Kinderwelten

DE

FR

NL

ES

Vorbereitung / Preparation /
V_ . Préparation / Voorbereiding /

Moproroeka / # % m

Montage / Assembly /
Assemblage / Montage / MoHTax /
M

Pflegehinweis: Zum Reinigen der Oberflachen ein leicht-feuchtes Tuch oder ein handelsiibliches Mobelpflegemittel verwenden.

Indication sur I'entretien : pour nettoyer les surfaces, utiliser un chiffon Iégérement humide ou un nettoyant pour meubles en vente dans le commerce
Caring for the... : In order to clean the surfaces please use a slightly damp cloth or commercially available furniture care product.

Verzorgingsanwijzing: Voor het reinigen van de oppervlakken een licht vochtig doek of een gebruikelijk meubelschoonmaakmiddel gebruiken.
Recomendaciones de cuidado: Para limpiar las superficies del mueble debe usar un trapo humedecido o un producto de limpieza de muebles comercial.
Odnyieg Tepioinong: lMa 1o KABAPICPA TWV ETTIPAVEIWV VO XPNOIUOTIOIEITE £va EAAPPE VOTIOWEVO TTAVAKI F} AOUOTPO ETTHITTAWV.

Indicazione per pulizia e cura: Per la pulizia delle superfici utilizzate un panno leggermente umido o un normale prodotto per la cura dei mobili.

Pokyny k ¢isténi: Na ¢isténi povrchu pouzijte pouze navihéeny kousek latky nebo bézny prostfedek na oSetfovani nabytku.

Navodilo za nego: Za ¢iS€enje povrsin uporabljajte malo vlaZzno cunjo ali trgovsko obi¢ajno sredstvo za nego pohistva.

Wskazowka pielegnacyjna: do czyszczenia powierzchni stosowac lekko wilgotng Sciereczke lub zwykly srodek do pielegnaciji mebli.

YkasaHve 3a nogabpaHe: M3nonasainTe neko HaBnaxHeHa Kbprna unn obMKHOBEH Npenapar 3a noagbp)kaHe Ha mebenu, 3a Aa NOYNCTUTE MOBLPXHOCTUTE.
Upute za njegu: Za CiS¢enje povrsina upotrijebiti jednu lako navlazenu krpu i trgovacko uobicajeno sredstvo za njegu namjestaja.

Rekomendacija priezidrai: PavirSius valykite drégna pasluoste arba parduotuvése jsigytomis baldy prieZidros priemonémis.

PekomeHaaummn no yxoay: AnNs O4UCTKM NOBEPXHOCTEN UCMOMb3YiiTe crierka BNaxHy TPANKY unu obbl4HOe cpeAcTBO No yxoay 3a mebenbio.

PRIFULH]: TV T R A IO 1 A7 s £ 5 Rt R BT

Schraubenverbindungen von Zeit zu Zeit auf ihre Festigkeit priifen, gegebenenfalls nachziehen, da die Stabilitidt der Konstruktion sonst nicht
gegeben ist.

Vérifier les connexions a vis de temps en temps, resserrer celles-ci le cas échéant, car, sinon, la stabilité de la construction ne serait pas assurée.

Check the tightness of the screw connections from time to time and tighten if necessary, as otherwise the stability of the construction is not assured.
Schroefverbindingen moeten van tijd tot tijd op hun stevigheid worden gecontroleerd en eventueel worden vastgedraaid, aangezien de stabiliteit van de
constructie anders niet verzekerd is.

Compruebe de vez en cuando la firmeza de las uniones atornilladas y reapriete los tornillos si fuera nece-sario, pues de lo contrario quedaria afectada

la estabilidad de la estructura.

o0 Kkail TToU eAEYXETE TN OTABEPOTNTA TWV KOXAIWTWYV CUVOECEWY KI EQ° GO0V gival avaykn, TIG OQiyyeTe {avd, eTTeidn dIagopeTIKda dev gival n euoTABEIa TNG
KOTAOKEURG Oedopévn.

Controllare di tanto in tanto la tenuta delle connessioni a viti, all’'occorrenza provvedere a serrarle di nuovo, poiché altrimenti non & garantita la stabilita della
struttura.

Cas od &asu zkontrolujte pevnost roubovych spojt, pfipadné je dotahnéte, jinak nebude konstrukce stabilni.

Vija€ne zveze od ¢asa do ¢asa preveriti glede na trdnost, po potrebi priviti, saj sicer stabilnost konstrukcije ne bo zagotovljena.

Potgczenia srubami sprawdzac¢ od czasu do czasu pod katem ich trwatosci, ewentualnie dokrecaé, gdyz inaczej konstrukcja nie jest stabilna.
KoHTponupaiite oT Bpeme Ha Bpeme fanv 6onToBute CbeavHeHns ca 4obpe 3aBUHTEHW, ThIl KaTo B NMPOTUBEH Cyyaii He MOXe fa ce rapaHTupa ctabunHocTTa
Ha KOHCTpyKUMATA.

Spojeve vijaka s vremena na vrijeme provjeriti u svezi évrstoce, po potrebi stegnuti, jer inace nije zajam¢ena stabilnost konstrukcije.

Kartais patikrinkite varzty jungg€iy stipruma, prireikus suverzkite juos stipriau, nes priesingu atveju konstrukcija nebus stabili.

MepenpoBepsiiTe Bpemst OT BpeMeHn 6ontoBble coeanHeHusi. OHW AOIKHBI BbITb NIOTHO 3aTAHYThl. OTO rapaHTUpyeT cTabunbHOCTb KOHCTPYKLIMK.

TG A BB IR 22, W RIAFASHIE B, & MK e R e A e

Hohenverstellung bei Schreibtisch 120+140

Wenn der Schreibtisch in der Hohe verstellt werden soll, muB die Schreibtischplatte schrag gestellt werden.
Placer le plateau du bureau en position oblique pour régler la hauteur du bureau.

If the height of the desk is to be adjusted, the desk top must be tilted.

Indien het bureau in de hoogte moet worden versteld, moet het bureaublad schuin worden geplaatst.

[Ins N3MeHeHNs BbICOTbI CTOMa CTOMNELIHNLY He06X0AMMO YCTaHOBUTL MOA YITOM.

R ELR B N R L IO RIS TS AU — AL

Seite 2 von 17

PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 07/2022




Empfehlung fur die richtige
Hoheneinstellung:

KorpergroRe| Tischhohe Sitzhdhe
incm incm in cm
<142 53 - 58 31-34
143 - 157 59 - 64 35-38
158 - 172 65-70 39-42
> 172 71-79 > 46

Norm fiir Schiilerstiihle und Tische.
Tabelle nach DIN 68970.
Alle Angaben sind cica-MaRe.

ca. 90°

Seite 3 von 17

PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 08/2020




Beschlage
Fittings / Raccords / Hulpstukken /
®ypuutypa | it

PAIDI M6bel GmbH
Hauptstrae 87
D-97840 Hafenlohr

©

Kinderwelten

11
DIN A4

e

IIII|IIII IIII|IIII IIII|IIII IIII|IIII IIII|IIII IIII|IIII IIII|IIII IIII|IIII IIII|IIII IIII|IIII IIII|IIII
B A B R

IIII|I I
12

75 ]
NZ4 "u%

<=
%% ) - 2’0h
-
v
M5 x 30 M4x10 | M6x80 =
4x 2x 2x 6x 3x =
671 7775 Schwarz 681 5550 6813819 | 6717755 | 6717914 6813804 | 6717756 <&
J1 J2 K L o N
r
= &
s B £
. o
= 2
g v Ny
Schwarz Schwarz 4,0x 30 4,0x 20 SW4 lang SW2,5
1x 1x 4x 4x 4x 2x 1x 1x
6717792 6717793 681 7047 6814910 | 6815001 | 6814917 | 6717762 681 3010 671 3005

,MARCO-2“
Schreibtisch 120
149 7250 149 7363
149 7254 149 7367
149 7256 149 7364
149 7257 149 7361
149 7253 149 7251

Seite 4 von 17

PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 07/2022

,MARCO-2*
Schreibtisch 140
149 7450 149 7573
149 7454 149 7577
149 7456 149 7574
149 7457 149 7571
149 7453 149 7451




Bei defekten Beschlagen bitte
Code-Nr. angeben.

1x

1x
9

Code-Nr.: 671 7499

1x
4

Code-Nr.: 671 7795

1x
1

Code-Nr.: 671 7790

Code-Nr.: 681 1009

1x

11

1x

8

Code-Nr.: 671 7497

Code-Nr.: 671 7796

Code-Nr.: 671 7798

1x
12

Code-Nr.: 671 7494

1x

Code-Nr.: 671 7791

Seite 5 von 17

PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 07/2022




-
,

Seite 6 von 17 M5 x 30

4x 2X 2X
PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 08/2020 6717775 Schwarz 681 5550 681 3819




M4 x 10 Seite 7 von 17

4x
681 3804 PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 08/2021




ACHTUNG! Aufbau ohne Schubkasten

PLEASE NOTE! Construction without drawer
ATTENTION ! Structure sans tiroir
LET OP! Opbouw zonder lades
BHUMAHMUE! MoHTax 6e3 BblABMXHOTO siLLMKa
TR ot &R

J1 J2 K
Schwarz Schwarz
1x 1x 4x
6717792 6717793 681 7047 681 4910

ACHTUNG! Aufbau ohne Schubkasten

PLEASE NOTE! Construction without drawer
ATTENTION ! Structure sans tiroir
LET OP! Opbouw zonder lades
BHUMAHUE! MoHTax 6e3 BbIABMXHOIO ALLMKa
EER ! YRR SR

Seite 8 von 17

PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 07/2022




ACHTUNG! Aufbau ohne Schubkasten

PLEASE NOTE! Construction without drawer
ATTENTION ! Structure sans tiroir
LET OP! Opbouw zonder lades
BHUMAHMUE! MoHTax 6e3 BblABMXHOTO siLLinKa
TR &R

V3.2

LY

40%20 Seite 9 von 17

4x 2X
6814917 681 7475 681 5001 PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 07/2022




ACHTUNG! Aufbau mit Schubkasten

PLEASE NOTE! Construction with drawer
ATTENTION! Structure avec tiroir
LET OP! Opbouw met schuiflade
BHUMAHME! MoHTax ¢ BblABWXHbLIM SILLIUKOM
TR W EY SRS

4 x35
4x
681 5001

ACHTUNG! Aufbau mit Schubkasten

PLEASE NOTE! Construction with drawer
ATTENTION! Structure avec tiroir
LET OP! Opbouw met schuiflade
BHUMAHME! MoHTax ¢ BblABUXHbBIM SLLIMKOM
TR A SR

Seite 10 von 17

PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 07/2022




ACHTUNG! Aufbau mit Schubkasten

PLEASE NOTE! Construction with drawer
ATTENTION! Structure avec tiroir
LET OP! Opbouw met schuiflade
BHUMAHME! MoHTax ¢ BblABWXHbLIM SILLIUKOM
TR ) S R

/
(]
4,0x20

4x 2X
6814917 681 7475

Seite 11 von 17

PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 07/2022




146 8410 146 8403
146 8444 146 8407
146 8466 146 8404
146 8477 146 8401
146 8433 146 8411

Seite 12 von 17

PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 08/2020




\\@

\op

Seite 13 von 17

6717914 PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 08/2020




Seite 14 von 17

PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 08/2020

M4 x 10

3

2x
681 3804

M6 x 80
2Xx

671 7756




A\

1x

10

T~ ACHTUNG!

6717755

Aufbau mit Schubkasten

PLEASE NOTE! Construction with drawer
ATTENTION! Structure avec tiroir
LET OP! Opbouw met schuiflade
BHUMAHME! MoHTa) ¢ BbIABVXHBIM SILLIMKOM
TR B B R

X

—0 «@«««««««««««@««@ %!

A\

ACHTUNG!

Aufbau ohne Schubkasten

PLEASE NOTE! Construction without drawer
ATTENTION ! Structure sans tiroir
LET OP! Opbouw zonder lades
BHUMAHME! MoHTax 6e3 BbIgBWKHOIO siLLMKa
TEER ! g E 2L

Seite 15 von 17

PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 07/2022




Rasterschere (W) auf das Anschraubteil (X)
aufschieben, so dal} sie Bohrungen (Y) in den
Bolzen (Z) einrastet.

Glisser les ciseaux (W) sur le panneau (X) de fagon que les trous (Y) prennent sur les
boutons (Z).

Schaarmechanisme (W) zo op het aanschroefstuk (X) schuiven, dat de openingen (Y)
over de bouten (Z) vastklikken.

Seite 16 von 17

PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 08/2020




vexso = Seite 17 von 17

671 7756 ) PK-Nr. 2080 Stand 04/2011 A: 08/2020




